
1 

 

Zápis č. 23 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 10. 07. 2024 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Kovář Pavel, Král Petr,  Mrkva Ondřej, Ing. 

Plucar  Karel, Rozporka Luboš , Waszniowski Martin 

 

Omluven: Košťál Zdeněk, Vladimír Zátopek 

 

Starosta přivítal zastupitele a zahájil zasedání.  

Třiadvacáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace 

byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní, a to od 27. 06. 2024 do 10. 07. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Přítomných je 9 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Jan Dobeš, Luboš Rozporka 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

 

Navržený program:    

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Dopravní automobil JPO III Kunžak 

3. ZTV pro výstavbu RD Malé Podolí „K Suchdolu“ 

4. Stavební úpravy č.p. 445 ulice Sportovní Kunžak vnitřní opravy hospodářského 

pavilonu MŠ 

5. Změna funkce starosty 

6. Různé 

a) Změna č.6 ÚP Kunžak 

b) Změna č.7 ÚP Kunžak 

7. Diskuse 

       

Starosta navrhuje nově zařadit bod H 6 Žádost o poskytnutí individuální dotace – Otevřená okna, 

z.s, H 7) Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 4747/4 k.ú. Kunžak, H 8) Rozpočtová 

opatření vlastní a ostatní body posunout. 

 

Program po změnách:   

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Dopravní automobil JPO III Kunžak 

3. ZTV pro výstavbu RD Malé Podolí „K Suchdolu“ 

4. Stavební úpravy č.p. 445 ulice Sportovní Kunžak vnitřní opravy hospodářského 

pavilonu MŠ 

5. Změna funkce starosty 

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Otevřená okna, z.s. 

7. Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 4747/4 k.ú. Kunžak 

8. Rozpočtová opatření vlastní 

9. Různé 

c) Změna č.6 ÚP Kunžak 

d) Změna č.7 ÚP Kunžak 

10. Diskuse       

 Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 



2 

 

 

K bodu 2: 

Dne 08.07.2024 zasedala komise pro hodnocení nabídek na akci „Dopravní automobil JPO III 

Kunžak“ ve složení – Mrkva Ondřej, Waszniowki Martin, Jirků Pavel. 

 

Zadavatel oslovil tyto firmy: 

1. MOTO-TRUCK s.r.o., Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov, IČ: 29460824 

2. IVACAR Ivančice spol. s r.o., Krumlovská 1430/30, 664 91 Ivančice,  

    IČ: 48906719 

3. Progres Servis Sibřina spol. s r.o., Masojedy 59, 282 01 Masojedy, IČ: 00549142 

 

Nebyly podány žádné nabídky. 

 

Starosta doporučuje, vzhledem k tomu, že nebyly podány žádné nabídky, zrušit výběrové řízení 

na akci „Dopravní automobil JPO III Kunžak“ – po uplynutí lhůty pro podání nabídek není ve 

výběrovém řízení žádný účastník. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak ruší výběrové řízení na akci „Dopravní automobil JPO III Kunžak“  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 3: 

V návaznosti na změny v projetu ZTV pro výstavbu RD Malé Podolí „ K Suchdolu“ je potřebné 

uzavřít Dodatek č. 1 k SOD S223027 na akci ZTV pro výstavbu RD Malé Podolí „ K Suchdolu“ 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje Dodatek č. 1 k SOD S223027 na akci ZTV pro výstavbu 

RD Malé Podolí „ K Suchdolu“ 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  4 

V návaznosti na změny v projektu Stavební úpravy č.p. 445 ulice Sportovní Kunžak vnitřní opravy 

hospodářského pavilonu MŠ  je potřebné uzavřít Dodatek č. 2  na akci   “ Stavební úpravy č.p. 445 

ulice Sportovní Kunžak vnitřní opravy hospodářského pavilonu MŠ“ předmětem dodatku je 

navýšení ceny díla o 3 919, 79 Kč 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje  Dodatek č. 2 na akci „Stavební úpravy č.p. 445 ulice 

Sportovní Kunžak vnitřní opravy hospodářského pavilonu MŠ“ 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  5: 

Místostarosta navrhuje, aby dosavadní neuvolněná funkce starosty obce Kunžak byla od 11.07. 

2024 vykonávána jako funkce uvolněná. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že od 11.07. 

2024 bude funkce starosty vykonávána jako funkce uvolněná. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

 



3 

 

 

K bodu  6: 

Otevřená okna, z.ú. žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 6 000,- Kč na úhradu ubytování 

a stravy dobrovolníka, který bude poskytovat službu asistence a péče na letní pobytové akci pro 

děti i dospělé se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením Janu Beránkovi od 

11.08.2024 – 19.08.2024.   

Dotace je určena na úhradu noclehů, stravy, cestovné a náklady na potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Otevřená okna, z.ú. ve výši 

6 000,- Kč na úhradu ubytování a stravy dobrovolníka, který bude poskytovat službu asistence a 

péče na letní pobytové akci pro děti i dospělé se zdravotním, mentálním a kombinovaným 

postižením Janu Beránkovi od 11.08.2024 – 19.08.2024.   

Dotace je určena na úhradu noclehů, stravy, cestovné a náklady na potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018.   

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  7: 

Zastupitelstvo obce Kunžak na svém 18. zasedání dne 22.2.2024 schválilo uzavření Pachtovní 

smlouvy s PPL CZ s.r.o, K Borovému 99, 251 01 Říčany, IČO: 25194798 na část obecního 

pozemku p.č. 4747/4 ostatní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. Kunžak dle přiloženého zákresu za 

účelem umístění parcelboxů, na dobu neurčitou od 01. 03. 2024. Za nabídnutou cenu 3 600 Kč/ 

m2 / rok. Smlouva byla následně uzavřena dne 29.02.2024. Při zajištění nezbytných 

veřejnoprávních povolení společností PPL CZ s.r.o, došlo k zamítnutí povolení umístění na 

požadované části uvedeného pozemku. ¨ 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje ukončení Pachtovní smlouvy s PPL CZ s.r.o, K Borovému 

99, 251 01 Říčany, IČO: 25194798 na část obecního pozemku p.č. 4747/4 ostatní plocha o výměře 

5 m2 v k.ú. Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění parcelboxů. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8:  

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 7/2024.  

Jedná se o  

- zapojení příjmů (úroky z termínovaného vkladu) - zvýšení rozpočtu příjmů o Kč 70 125,-- 

- zvýšení výdajů (nákup křovinořez údržba, navýšení výdajů sečení zrašelinělých luk, dále 

přesuny ve výdajích – rozpočtované investiční výdaje na stavební úpravy MŠ přesun na 

neinvestiční) – zvýšení rozpočtu výdajů o 70 125,- Kč 

rozpočet financování bez změny 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 7/2024. Rozpočtové 

opatření č. 7/2024 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 9 Různé : 

a) Veřejné projednávání Změny č.6 ÚP Kunžak se uskuteční dne 19.08. 2024  

ve 14. 30 v zasedaní místnosti OÚ Kunžak 

b)  Veřejné projednávání Změny č.7 ÚP Kunžak se uskuteční dne 19.08. 2024  

 ve 15. 30 v zasedaní místnosti OÚ Kunžak 



4 

 

K bodu 10 Diskuse 

 

Usnesení č. 23 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 10. 07. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

 

R u š í:  

• výběrové řízení na akci „Dopravní automobil JPO III Kunžak“  

  

S ch v a l u j e :  

• Dodatek č. 1 k SOD S223027 na akci ZTV pro výstavbu RD Malé Podolí „ K Suchdolu“ 

• Dodatek č. 2 na akci „Stavební úpravy č.p. 445 ulice Sportovní Kunžak vnitřní opravy 

hospodářského pavilonu MŠ“ 

• poskytnutí individuální dotace Otevřená okna, z.ú. ve výši 6 000,- Kč na úhradu ubytování 

a stravy dobrovolníka, který bude poskytovat službu asistence a péče na letní pobytové 

akci pro děti i dospělé se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením Janu 

Beránkovi od 11.08.2024 – 19.08.2024 

Dotace je určena na úhradu noclehů, stravy, cestovné a náklady na potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018  

• ukončení Pachtovní smlouvy s PPL CZ s.r.o, K Borovému 99, 251 01 Říčany, IČO: 

25194798 na část obecního pozemku p.č. 4747/4 ostatní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. 

Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění parcelboxů 

• rozpočtové opatření vlastní č. 7/2024. Rozpočtové opatření č. 7/2024 je nedílnou součástí 

zápisu 
 

U r č u j e: 

• v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že od 11.07. 2024 bude funkce starosty 

vykonávána jako funkce uvolněná 
 

Schůze skončila v 18.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

    Mgr. Jan Dobeš                                                                                      Luboš Rozporka 

                                                                                

                                                                                        

    Ověřeno dne:                                                                                            Ověřeno dne: 

 

 

 

                                                                 Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


